
 

 

 

 
 

“1983-2023. 40 Años de Democracia” 

 

 

Buenos Aires, 9 de junio de 2023 

 

RES. PRESIDENCIA N°   631 /2023 

 

VISTO: 

 

El TEA N° A-01-00015437-3/2023, la Resolución CM Nº 1046/2011 y  

 

CONSIDERANDO: 

  

Que, mediante el trámite administrativo de referencia, el Sr. Presidente 

de la Sala II de la Cámara de Apelaciones en lo Penal, Penal Juvenil, Contravencional y 

de Faltas, Dr. Fernando Bosch, con la anuencia de la Vicepresidenta en ejercicio de la 

Presidencia de dicha Cámara, Dra. Elizabeth Adriana Marum, y de la Sra. Jueza de 

Cámara integrante de la Sala II, Dra. Carla Cavaliere, solicita la designación interina del 

agente Sebastián Ramiro Segovia en el cargo de Prosecretario Letrado de Cámara en la 

Vocalía del Dr. Bosch; la designación interina del agente Cristian Díaz en el cargo de 

Prosecretario Administrativo de Cámara en la Vocalía Dra. Cavaliere; la designación 

interina de la agente Tatiana Mustapich  en el cargo de Relatora en la Vocalía Dra. 

Cavaliere y las promociones interinas de las agentes Sofía Abril Bergonzi y Valentina Del 

Carretto a los cargos de Escribiente y Auxiliar, respectivamente. 

 

Que la Dirección General de Factor Humano brindó intervención a la 

Dirección de Relaciones de Empleo quien informó mediante Dictamen F.H. Nº 204/23, 

que el hecho generador de la presente propuesta lo constituye la vacante generada en el 

cargo de Prosecretaria Letrada de Cámara-Vocalía Dr. Bosch-, en virtud de la licencia 

extraordinaria por maternidad concedida a la agente María Belén Rodríguez Mancediño, 

desde el 29 de mayo de 2023 y hasta el 25 de setiembre de 2023, ambas fechas inclusive 

otorgado por el Sistema Mi Portal. 

 

Que la agente María Belén Rodríguez Mancediño revista en el cargo de 

Prosecretaria Letrada de Cámara-Vocalía Dr. Bosch-, en la Sala II de la Cámara de 

Apelaciones en lo Penal, Penal Juvenil, Contravencional y de Faltas, confirmada en 

Planta Permanente, conforme Resolución Presidencia Nº 1382/2017. A partir del día 29 

de mayo se encuentra gozando de licencia por maternidad. 

 

Que, el agente Sebastián Ramiro Segovia revista en el cargo de 

Prosecretario Administrativo de Cámara en la Sala II de la Cámara de Apelaciones en lo 

Penal, Penal Juvenil, Contravencional y de Faltas -Vocalía Dra. Cavaliere-, confirmado 

en Planta Permanente, conforme Resolución Presidencia Nº 1100/2021. Se solicita su 

designación interina en el cargo de Prosecretario Letrado de Cámara en la Sala II de la 

Cámara de Apelaciones en lo Penal, Penal Juvenil, Contravencional y de Faltas -Vocalía 

Dr. Bosch-. 

 

Que el agente Cristian Javier Díaz revista en el cargo de Relator en la 

Sala II de la Cámara de Apelaciones en lo Penal, Penal Juvenil, Contravencional y de 

Faltas - Vocalía Dra. Cavaliere-, confirmado en Planta Permanente, conforme Resolución 



 

 

 

 
 

“1983-2023. 40 Años de Democracia” 

 

 

Presidencia Nº 210/2022. Se solicita su designación interina en el cargo de Prosecretario 

Administrativo de Cámara en la Sala II de la Cámara de Apelaciones en lo Penal, Penal 

Juvenil, Contravencional y de Faltas - Vocalía Dra. Cavaliere-. 

 

Que la agente Laura Tatiana Mustapich se desempeña en el cargo de 

Escribiente en la Sala II de la Cámara de Apelaciones en lo Penal, Penal Juvenil, 

Contravencional y de Faltas, con carácter interino, en virtud de la licencia extraordinaria 

por ejercicio transitorio de otro cargo concedida a la agente Agustina Szenkman, mientras 

se extienda la misma y hasta su efectiva reincorporación, conforme Resolución 

Presidencia Nº 107/2022 (Art1º). Se solicita su designación interina en el cargo de 

Relatora en la Sala II de la Cámara de Apelaciones en lo Penal, Penal Juvenil, 

Contravencional y de Faltas -Vocalía Dra. Cavaliere-. 

 

Que la agente Sofía Abril Bergonzi se desempeña en el cargo de 

Auxiliar en la Sala II de la Cámara Apelaciones en lo Penal, Penal Juvenil, 

Contravencional y de Faltas, con carácter interino, mientras se extienda la promoción 

interna del agente Juan Ignacio Carlavan, y/o mientras se extienda la promoción interina 

del agente Gonzalo Gastón Jerez en un cargo de superior jerarquía, y/o mientras se 

extienda el pase y designación interina de la agente Ana Clara Rivero en un cargo de 

superior jerarquía, y/o mientras se extienda la promoción interina de la agente Aldana 

Lucia Coiazzet; lo que primero ocurra, conforme Resolución Presidencia Nº 567/2020 

(Art 1º). Cargo interino que finalizó el 19 de mayo de 2023, por su condición resolutoria. 

Se solicita su promoción interina al cargo de Escribiente en la Sala II de la Cámara de 

Apelaciones en lo Penal, Penal Juvenil, Contravencional y de Faltas. Implica cambio en la 

condición.  

 

Que el cargo de Escribiente en cuestión se encuentra vacante en cuanto 

a su cobertura efectiva. En relación a su cobertura interina se encuentra designada la 

agente Mustapich. 

 

Que la agente Valentina Del Carretto se desempeña en el cargo de 

Auxiliar de Servicio en la Sala II de la Cámara de Apelaciones en lo Penal, Penal Juvenil, 

Contravencional y de Faltas, con carácter interino, en virtud de la licencia extraordinaria 

por enfermedad de largo tratamiento concedida a la agente Julio Francisco Prenafeta, 

mientras se extienda la misma y hasta su efectiva reincorporación, conforme Resolución 

Presidencia Nº 181/2022 (Art 1º). Se solicita su promoción interina al cargo de Auxiliar 

en la Sala II de la Cámara de Apelaciones en lo Penal, Penal Juvenil, Contravencional y 

de Faltas. Implica cambio en la condición.  

 

Que en el cargo de Auxiliar en cuestión se encuentra confirmada Aldana 

Lucia Coiazzet, quien actualmente se desempeña en el cargo de Escribiente conforme 

Resolución Presidencia Nº 815/2014. En relación a su cobertura interina los agentes: 

Gonzalo Gastón Jerez, quien actualmente se desempeña en el cargo de Prosecretario 

Coadyuvante en el Juzgado Nº 21, conforme Resolución Presidencia Nº 1157/2019; Ana 

Clara Rivero, quien se desempeña en el cargo de Oficial en el Juzgado Nº 20, conforme 

Resolución Presidencia Nº 491/2019; Juan Ignacio Carlavan, quien se encuentra 



 

 

 

 
 

“1983-2023. 40 Años de Democracia” 

 

 

designado en el cargo de Relator, conforme Resolución Presidencia Nº 877/2022 y la 

agente Bergonzi. 

 

Que se dio intervención a la Secretaría de Administración General y 

Presupuesto y, por su intermedio, a la Dirección General de Programación y 

Administración Contable. 

 

Que mediante Resolución CM Nº 1046/2011, se delegó en la 

Presidencia del Consejo de la Magistratura la política de recursos humanos en cuanto a la 

reorganización administrativa del Poder Judicial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires 

-excluido el Tribunal Superior de Justicia.  

 

Por ello, en ejercicio de las atribuciones conferidas por el Art. 25, Inc. 

4, de la Ley 31,  

 

LA SRA. VICEPRESIDENTA A CARGO DE LA PRESIDENCIA 

DEL CONSEJO DE LA MAGISTRATURA 

DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES 

RESUELVE: 

 

Art. 1°: Designar al agente Sebastián Ramiro Segovia, Legajo Nº 4523, en el cargo de 

Prosecretario Letrado de Cámara en la Sala II de la Cámara de Apelaciones en lo Penal, 

Penal Juvenil, Contravencional y de Faltas - Vocalía Dr. Bosch-, en virtud de la licencia 

por maternidad concedida a la agente María Belén Rodríguez Mancediño, desde su inicio, 

mientras se extienda la misma y hasta su efectiva reincorporación.  

 

Art. 2°: Designar al agente Cristian Javier Díaz, Legajo Nº 5663, en el cargo de 

Prosecretario Administrativo de Cámara en la Sala II de la Cámara de Apelaciones en lo 

Penal, Penal Juvenil, Contravencional y de Faltas -Vocalía Dra. Cavaliere-, mientras se 

extienda la designación interina del agente Sebastián Ramiro Segovia.  

 

Art. 3°: Designar a la agente Laura Tatiana Mustapich, Legajo N° 8288, en el cargo de 

Relatora en la Sala II de la Cámara de Apelaciones en lo Penal, Penal Juvenil, 

Contravencional y de Faltas -Vocalía Dra. Cavaliere-, mientras se extienda la designación 

interina del agente Cristian Javier Diaz. 

 

Art. 4°: Promover a la agente Sofía Abril Bergonzi, Legajo Nº 7142, al cargo de 

Escribiente en la Sala II de la Cámara de Apelaciones en lo Penal, Penal Juvenil, 

Contravencional y de Faltas, con carácter interino, mientras se extienda la designación 

interina de la agente Laura Tatiana Mustapich, y/o hasta la cobertura del cargo mediante 

los mecanismos legales y reglamentariamente previstos; lo que primero ocurra.  

 

Art. 5°: Promover a la agente Valentina Del Carretto, Legajo Nº 8371, al cargo de 

Auxiliar en la Sala II de la Cámara Apelaciones en lo Penal, Penal Juvenil, 

Contravencional y de Faltas, con carácter interino, mientras se extienda la promoción 

interina de la agente Sofía Abril Bergonzi, y/o mientras se extienda la designación interna 

del agente Juan Ignacio Carlavan en un cargo de superior jerarquía, /o mientras se 



 

 

 

 
 

“1983-2023. 40 Años de Democracia” 

 

 

extienda el pase y designación interina de la agente Ana Clara Rivero en un cargo de 

superior jerarquía, y/o mientras se extienda la designación interina del agente Gonzalo 

Gastón Jerez en un cargo de superior jerarquía, y/o mientras se extienda la promoción 

interina de la agente Aldana Lucia Coiazzet; lo que primero ocurra.  

 

Art. 6°: Regístrese, comuníquese a los/as Sres/as. Consejeros/as, notifíquese a la 

Secretaría de Administración General y Presupuesto, a la Secretaría Legal y Técnica, a la 

Dirección General de Programación y Administración Contable, a la Secretaría General 

de la Cámara de Apelaciones en lo Penal, Penal Juvenil, Contravencional y de Faltas, a la 

Sala II de la Cámara de Apelaciones en lo Penal, Penal Juvenil, Contravencional y de 

Faltas, a la Dirección General de Factor Humano, a la Oficina de Integridad Pública del 

Poder Judicial de la CABA –excluido el Tribunal Superior de Justicia-, publíquese en la 

página de Internet consejo.jusbaires.gob.ar y, oportunamente, archívese. 

 

RES. PRES. Nº  631 /2023 

http://www.consejo.jusbaires.gob.ar/

		2023-06-09T19:12:11-0300
	Genoveva María Ferrero




